functi

juncti cujusdam laudes narrantes: post, nuptiã de viri sui virtutibus cum alia femina colloquentem, ac deniq; ante angulum septẽ scho- lasticos juvenes varia inter se conferentes, tã- quam omnis litteraturæ studio flagrantes. In secundo pariete, quasi in choro, cõstituanus pueros, juvenes, viros, & senes laudes cantan- tes Christo Dño, quem in adverso pariete ab inferis cum gloria, & triumpho resurgentem in ara faciamus: & ad eam B. Augustinũ mis- sã sacrificium pro Bona urbe sua offerentem, & enixè postulantem, ut fortunæ, corporis, & animi bonis ejus cives perfruantur. Circum Christi resurgētis effigiem, iustar pegmatis, septẽ virtutes Cardinales, & Theologales, cū suis insignibus, à læva descendentes Iustitiã, Fortitudinem, & Temperantiam: in dextram ascendentes Fidem, Spem, Charitatem. & in- ter hanc & Iustitiã, velut in capite, Pruden- tiam comprehendamus. Quarum singulis di- stichon subscribendum est, & ara multis ac ã- sis luminibus illustrãda, ut omnia magis per- spicua sint. Ex hoc veluti sacello in secundam conciave gradum faciamus. M. Imo, si placet, consistite paulisper: quæ enim exempli causa subjeciti prudenti sufficiunt, ut ipse industria sua meliora sibi comparet.

Ad Praxim dicta reducuntur, ac declarantur,

Cap. XV.

M. **N**unc, quæ in locorum chartis, imaginum litteris scripsisti, ad praxim reducendo per lege. D. Audi, Video popyliaï statuam, & illico mihi succurrit Rhetorica eit, lego inscriptionem **BENE DICENDI DOCTRINA**, & quia continetur quatuor columnetis, intelligo, ex illarum inscriptionibus, **NATURA, ARTE, IMITATIONE, ET EXERCITATIONE** cõtineri. Ejus ofâcium est, ex primæ columnę inscriptione, & subscriptione, **DICERE AD PERSUADENDVM, VT DOCEAT, MOVEAT, DELECTET. FINIS**, ex secunda, **PERSUADERE DITIONE MATERIA**, ex tertia, **OMNIA**, quæ verbis exornari possunt, **INSTRUMENTA**, ex quarta, **INVENTIO, DISPOSITIO, ELOQVVTIO, MEMORIA, ET PRONVNCIATIO**. Homo cum tussit in quætionē raptus, Thesim esse quætionem, qua generatim quæritur: altus cum Hyppo tussique Hyppothesim esse quætionem, qua syngillatim quæritur, adhibitis personis, fideliter me docent: quarum genera tria Demonstrativum vir indice demonstrando, Deliberativum femina deliberando, Iudiciale

diciale personatus, cum iudicis in signibus; in memoriam mihi revocant. Ingredientem verò cōclave, quod vir indice demonstrat; parietum exornatio admonet, Genus demonstrativum esse exornationem orationis, in qua laudes continentur. Quatuor primæ imagines in lævo pariete collocatæ, gratiarum actiones, funebres, & nuptiales orationes, artes, & historias huc referri ostendunt. In choro multiplici voce cantantes; multiplicem esse laudationem indicant. B. Augustinus vir sanctissimus, optimarum artium studijs deditus, & pro Bona urbe sacrificium offerens personas in primis, artes, & urbes laudandas esse declarat, & personas quidem à fortunæ; corporis, & animi bonis: triumphatores præfertim, & homines de hominibus bene merentes, quorum Christus Iesus familiam ducit: Virtutes autem, quæ Christi effigiem circumcunt, ad exornandos viros præclaros, uberrimam quidem materiam subjiciunt: Video enim, visa Prudentiæ imagine, ad eam pertinere memoriam præteritorum; intelligentiã præsentium; providentiam futurorum; artes liberales, inventa, dicta, & facta prudenter; quod tu de cæteris pòtes intelligere. Candelarum verò luminà, quæ aram, & imagines il-